Протокол итогов закупа расходных материалов для анализатора Alere Pima CD4
способом запроса ценовых предложений

г.Алматы                                                                                                                                    «28» сентября 2017 года

Наименование заказчика: КГКП "Алматинский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД"
Адрес заказчика: г. Алматы, ул. Орманова, 17
Дата начала приема заявок: 25.09.2017 г.
Дата окончания приема заявок: до 10:00 часов 28.09.2017 г.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
- Сауранбаева С.Е. –директор.
Члены комиссии:
- Нурходжаева Ж.К. – зав. лабораторией;
- Абдукаримова С.А. – и.о. зав. лечебно-профилактическим отделом;
Секретарь комиссии:
- Еркеев А.Н. – экономист.
(Экспертная комиссия не привлекалась).
Провела оценку и сопоставление ценовых предложений по следующему объему закупаемых товаров и суммы, выделенной для их закупа по каждому наименованию.

	№ п/п
	Международные непатентованные наименования и описание закупаемых лекарственных средств, наименования изделий медицинского назначения, медицинской техники
	Ед. изм
	Цена за ед.
	Место поставки
	Кол-во
	Выделенная сумма (тенге)

	1
	Alere Pima CD4 (Cartridge Kit 100x) –картриджиAlere Pima CD4 (100 шт/уп)
	Упак.
	665 100,00

	г. Алматы ул.Орманова 17
	5
	3 325 500,00

	Всего:

	3 325 500,00

Техническая спецификация
Alere Pima CD4 (Cartridge Kit 100x) - картриджиAlere Pima CD4 (100 шт/уп)
	Количество картриджей в упаковке
	100 картриджей в индивидуальных упаковках

	Хранение
	2 – 30 °C

	Совместимость с видами образцов крови
	Капиллярная, венозная

	Нужный для анализа объём образца крови:
	25 микролитров

	Особенности тестовой системы
	Автоматический иммунологический тест, предназначенный для быстрого количественного измерения «in vitro» (CD3+/CD4+ Т-клеток), мониторинга лечения и состояния пациента с вирусом иммунодефицита человека, определяемого в венозной или капиллярной крови на портативном анализаторе PimaTM.

Ценовые предложения представленны следующими потенциальными поставщиками:
1) Товарищество с ограниченной ответственностью «ЛОКАЛ ФАРМ»

	Лот №
	1

	Наименование лота
	Alere Pima CD4 (Cartridge Kit 100x) –картриджиAlere Pima CD4 (100 шт/уп)

	Запланированная цена за единицу, тенге
	665 100,00

	Запланированная сумма, тенге
	3 325 500,00

	Единица измерения
	упаковка

	Количество
	5

	№
	Наименование поставщика
	Ценовое предложение за ед.
	Общая сумма предложения

	1
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ЛОКАЛ ФАРМ»
	665 000
	3 325 000,00

	Признать закуп по лоту № 1 несостоявшим по причине представления менее двух ценовых предложений.

Комиссия на основании рассмотрения представленных ценовых предложений решила:
на основание пункта 110 главы 9 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729, в связи с предоставлением менее двух ценовых предложений, признать закуп расходных материалов для анализатора Alere Pima CD4 способом запроса ценовых предложений несостоявшимся.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
- Сауранбаева С.Е. – директор. ______________
Члены комиссии:
- Нурходжаева Ж.К. – зав. лабораторией; _________________

- Абдукаримова С.А. – и.о. зав. лечебно-профилактическим отделом; _______________

Секретарь комиссии:
- Еркеев А.Н. – экономист._______________